

W „Raju”

Uczniowie klasy IIa i IIb w dniach 28-29 września 2017r. wybrali się w Góry Świętokrzyskie. Góry Świętokrzyskie, obok Sudetów, są jednym z najstarszych pasm górskich w Polsce i w Europie (wypiętrzone 500 mln lat temu) · Kilkukrotnie ulegały wypiętrzaniu, niszczeniu i zalewaniu przez morza. Charakterystyczne dla krajobrazu najwyższych partii Gór Świętokrzyskich są strome stoki, głęboko wcięte doliny, skałki ostańcowe i gołoborza.

Naszą wędrowkę rozpoczęliśmy od wizyty w Muzeum starożytnego hutnictwa im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. Poznaliśmy sposoby, organizację, technologię i budowę pieca hutniczego oraz zastosowanie wytapianego w dymarkach żelaza. Następnie wędrowaliśmy po Świętokrzyskim Parku Narodowym w kierunku Łysej Góry i Świętego Krzyża. Zwiedziliśmy Klasztor Misjonarzy Oblatów - miejsce kultu Drzewa Krzyża Świętego. Poznaliśmy jego historię związaną w szczególności z królem Władysławem Jagiełłą. Otrzymaliśmy też szczególne błogosławieństwo od zakonnika. To piękne i wzniosłe miejsce wprowadziło nas w wielką zadumę. W Muzeum Przyrodniczym Świętokrzyskiego Parku Narodowego poznaliśmy geologię regionu zaprezentowaną w makietach a niektóre dzieła natury – np. gołoborza powstałe w glacialnych warunkach mogliśmy oglądać z dużej platformy widokowej na Łysej Górze. Bogactwem Gór Świętokrzyskich są lasy jodłowe (Puszcza Jodłowa) i bukowe, które jesienią mienią się kolorami od zieleni przez złoto-pomarańczowe, czerwone i brązowe barwy. Prawdziwy Raj był dopiero przed nami – Ten cudowny wytwór natury mieniący się kolorami i formami zwiedzaliśmy z prawdziwym zachwytem . W temperaturze 9° C i 95% wilgotności powietrza w jaskini panował tajemniczy klimat. Obok form naciekowych w wapiennej skale – stalaktytów, stalagmitów, makaronów, pereł i draperii spotkaliśmy się oko w oko z nietoperzami, pająkami i muchami jaskiniowymi. Po takich wrażeniach udaliśmy się na zasłużony odpoczynek do nowoczesnego Schroniska Młodzieżowego. Tym, którzy mieli jeszcze siłę zaproponowano atrakcje w Parku Wodnym. Z przyjemności tej skorzystała prawie połowa uczestników wycieczki. Pozostali relaksowali się w inny sposób, ponieważ zabraliśmy z sobą gry planszowe i quizy. Następnego dnia "zdobyliśmy" zamek i wieżę w Chęcinach. Tu przenieśliśmy się w zamkowe życie sprzed wielu wieków (m.in. odtanńczyliśmy 2 tańce z epoki). Kolejnym niesamowitym miejscem, którym zachwycała się nasza

grupa i inni turyści była słynna „Kadzielnia” – rezerwat geologiczny i jego najbliższa okolica. Tutaj popisywaliśmy się zdobytą wiedzą praktyczną w połączeniu z wiadomościami z zajęć w klasie a nasi opiekunowie – p. Urszula Bartoszek, p. Patrycja Dudek i p. Jan Skroban wystawiali nam tylko piątki i szóstkę. Pojechaliśmy jeszcze raz do Nowej Słupi gdzie powędrowaliśmy po centrum kulturowo-archeologicznym odtworzonej osady średniowiecznej. Spotkaliśmy się z jej mieszkańcami, poznaliśmy ich życie i zajęcia. Nie mogliśmy nie wstąpić do Kielc – stolicy regionu. Tutaj podziwialiśmy architekturę i pomnik poświęcony powstańcy kościuszkowskiemu. Po wędrówkach w pięknym jesiennym słońcu udaliśmy się w drogę powrotną. W Opatowie zwiedziliśmy bogato zdobioną stiukiem Kolegiatę, a historię i położenie geograficzne tego miasta poznaliśmy w czasie spaceru na rynek. Słodkim dodatkiem do wrażeń duchowych był zakup bardzo smacznych „Krówek opatowskich”. Nasz wyjazd uznaliśmy za bardzo udany i w wielu miejscach czuliśmy się jak w prawdziwym „Raju”.

Uczestnicy wycieczki z opiekunami.